



ZE / strona www  
2022/02/21

Katowice, 17 lutego 2022 r.

**POŁUDNIOWY ODDZIAŁ TERENOWY  
Z SIEDZIBĄ W KATOWICACH**  
OKA.4240.4.2022.PS

**Spółdzielnia Mieszkaniowa „FABUD”  
ul. Kapicy 3  
41-100 Siemianowice Śląskie**

W odpowiedzi na pismo znak: SMF/Z/2749/21/2022 z dnia 24 stycznia 2022 r., które wpłynęło do siedziby Południowego Oddziału Terenowego URE w dniu 27 stycznia 2022 r., złożone przez Spółdzielnię Mieszkaniową „FABUD” z siedzibą w Siemianowicach Śląskich w związku z „*decyzją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nr OKA.4210.99.2021.PS z dnia 16.12.2021 r.*”, a w szczególności powołanym przez Spółdzielnię drastycznym wzrostem cen ciepła dla taryfy IM1/D, przedstawiam co następuje:

Obowiązująca taryfa dla ciepła przedsiębiorstwo energetycznego – Tauron Ciepło Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach została zatwierdzona decyzją Prezesa URE z dnia 22 października 2021 r., znak: OKA.4210.71.2021.PS na okres jednego roku od dnia jej wprowadzenia do stosowania. Zgodnie z przesłaną informacją Przedsiębiorstwo wprowadziło ww. taryfę do rozliczeń z odbiorcami w dniu 6 listopada 2021 r.

Z kolei decyzją Prezesa URE z dnia 16 grudnia 2021 r., znak: OKA.4210.99.2021.PS została zatwierdzona zmiana taryfy.

Przedsiębiorstwo wniosło o jej zatwierdzenie wskutek zaistnienia istotnej zmiany warunków wykonywania działalności gospodarczej przez Przedsiębiorstwo, polegającej przede wszystkim na wzroście rynkowych cen gazu ziemnego dla pierwszego kwartału 2022 r.

Zmiana taryfy podlega ogólnym zasadom kształtowania taryf dla ciepła w aspekcie konieczności równoprawnego traktowania odbiorców oraz eliminowania subsydiowania skrośnego. Powyższe zasady kodyfikuje m.in. art. 45 ust 4<sup>1</sup> ustawy – Prawo energetyczne.

<sup>1</sup> Przedsiębiorstwa energetyczne różnicują ceny i stawki opłat określone w taryfach dla paliw gazowych, energii elektrycznej i ciepła dla różnych grup odbiorców wyłącznie ze względu na koszty uzasadnione spowodowane realizacją świadczenia, o ile przepisy nie stanowią inaczej.

Zmiana taryfy może dotyczyć całości lub tylko określonej części uwzględnionej w taryfie zakresu działalności, a w konsekwencji wszystkich, bądź tylko wydzielonych grup odbiorców.

Każda zmiana obowiązującej taryfy dla ciepła stanowi integralną całość i jej zakres odzwierciedla zmianę warunków wykonywania działalności gospodarczej przez przedsiębiorstwo.

Zatwierdzona decyzją Prezesa URE z dnia 16 grudnia 2021 r., znak: OKA.4210.99.2021.PS zmiana taryfy dla ciepła przedsiębiorstwa energetycznego – Tauron Ciepło Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach dotyczy działalności polegającej na wytwarzaniu ciepła w źródłach opalanych paliwem gazowym. Zmiana stawek przesyłowych dla części tych źródeł (w przypadkach gdzie taka działalność jest wyodrębniona) stanowi konsekwencję aktualizacji wartości kosztów strat podczas przesyłania.

Zgodnie z analizami URE, stanowiącymi niezbędny element każdego postępowania administracyjnego dotyczącego zatwierdzania taryf oraz ich zmian, parametry zatwierdzonej zmiany taryfy w odniesieniu do powołanej przez Państwa grupy odbiorców: IM1/D przy utrzymaniu planowanych do taryfy wielkości fizycznych: mocy zamówionej, ciepła oraz nośnika ciepła przeznaczonych do sprzedaży, są następujące:

- Kotłownia Bańgów, grupa odbiorców IM1/D: łączny wzrost opłat dla odbiorców po zmianie – 82,7 %, przy średniej cenie ciepła 126,35 zł/GJ.

Bezdiskusyjnym jest, że powyższe wartości wzrostów opłat za ciepło są dotkliwe dla odbiorców, jednakże zwracam Państwa uwagę, że stanowią wyłącznie skutek bezprecedensowego oraz niezależnego od Przedsiębiorstwa wzrostu kosztów pozyskania paliwa gazowego dla wytwarzania ciepła. Jako uzasadnioną w zmianie taryfy przyjęto cenę paliwa gazowego o wartości nieco niższej od średnioważonej ceny ze wszystkich dostępnych produktów terminowych na Towarowej Giełdzie Energii dla miesiąca stycznia 2022 r., która wynosi 329,15 zł/MWh. Pomimo tego nastąpił wzrost kosztów pozyskania paliwa gazowego o 195,2 % w/s do kosztów planowanych do taryfy.

Ocena taryfy dla ciepła (bądź jej zmiany) pod kątem jej zgodności z przepisami ustawy – Prawo energetyczne nie następuje jedynie przez pryzmat interesu odbiorców, czasami błędnie rozumianego jako brak wzrostu opłat za pobierane ciepło, lub zakup ciepła po cenach i stawkach niższych od ekonomicznie uzasadnionych. Takie podejście mogłoby w krótkim czasie doprowadzić do zachwiania ciągłości i niezawodności dostaw a może nawet upadłości przedsiębiorstw energetycznych, ponoszących koszty swojej działalności na zasadach wolnorynkowych. Prezes Urzędu Regulacji Energetyki podejmując decyzję o zatwierdzeniu taryfy dla ciepła (bądź jej zmiany) musi przede wszystkim zrównoważyć interesy przedsiębiorstw energetycznych i odbiorców,

albowiem w stosunku ekonomicznym dostawca (sprzedawca) – odbiorca nie ma trzeciej strony, która pokryłaby faktycznie występujące koszty uzasadnione wytwarzania oraz przesyłania i dystrybucji ciepła.

Prezes Urzędu Regulacji Energetyki zatwierdzając decyzją z dnia 16 grudnia 2021 r., znak: OKA.4210.99.2021.PS zmianę taryfy przedłożoną przez Tauron Ciepło Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach uznaje, że zrównoważył interesy przedsiębiorstwa energetycznego i odbiorców ciepła, gdyż Przedsiębiorstwo pierwotnie wnioskowało o znacząco wyższe podwyżki łącznych opłat dla odbiorców ciepła z ww. źródła gazowego w grupie IM1/D, a mianowicie 121,2 %.

Odnosząc się do Państwa postulatu: *„(...) zakupywane paliwo gazowe przez dostawcę ciepła służy zaopatrzeniu w ciepło na cele centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej dla gospodarstw domowych, a jeżeli tak, to powinny być stosowane preferencyjne stawki za gaz jak dla gospodarstw domowych”* należy stwierdzić, że w odniesieniu do działalności Tauron Ciepło Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach nie znajduje on potwierdzenia w aktualnym stanie prawnym, a w szczególności w ustawie z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliwa gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r. poz. 202).

Z poważaniem

A handwritten signature in blue ink is written over a red circular stamp. The stamp contains the text 'Prezes URE' and 'Katowice' in a circular arrangement. The signature is stylized and appears to be 'J. Krawiec'.